
  
ИНЖАВИНСКИЙ  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 27 декабря  2022 года       р. п. Инжавино                         №  67 

 

 

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к 

депутату Инжавинского районного Совета народных депутатов, 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

 

 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 9.1 Закона Тамбовской области от 26.07. 

2017 года № 124-З «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение отдельных муниципальных должностей в Тамбовской области, 

должности главы местной администрации по контракту в Тамбовской 

области, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в 

Тамбовской области, должность главы местной администрации по контракту 

в Тамбовской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и порядке проверки 

достоверности и полноты указанных сведений»,  

 Инжавинский районный Совет народных депутатов решил: 

 

 1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату 

Инжавинского районного Совета народных депутатов, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

утвержденный решением Инжавинского районного Совета народных 

депутатов от 24.09.2020 года № 22 следующие изменения: 

 

 первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Вопрос о применении мер ответственности к депутату районного 

Совета, выборному должностному лицу местного самоуправления 

рассматривается комиссией Инжавинского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера депутатов Инжавинского районного Совета народных депутатов  



Тамбовской области, выборных должностных лиц местного самоуправления 

Инжавинского района Тамбовской области (далее – комиссия).». 

 2. Признать утратившим силу решение Инжавинского районного 

Совета народных депутатов от 25.02.2021 года № 9 «О внесении изменений в 

Порядок принятия решения о применении к депутату Инжавинского 

районного Совета народных депутатов, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 

статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

 3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА  

«ТОП68». 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель районного     

Совета народных депутатов                                               О.В. Маркин                                             
              

 
 
 

 


